ỦY BAN NHÂN DÂN

         XÃ PHÚ LÝ

       Số:       /UBND

V/v chuyển đổi, sử dụng tài

khoản VNeID trong thực hiện

thủ tục hành chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Phú Lý, ngày       tháng        năm 2024

Kính gửi:

- CBCC, người HĐKCT xã, ấp;

- Bộ phận TN&TKQ xã;

- Cán bộ Đài truyền thanh.

Thực hiện Văn bản số 4135/UBND ngày 01/07/2024 của UBND huyện

Vĩnh Cửu V/v chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền giải quyết Sở Ngoại vụ; Văn bản số 4136/UBND ngày

01/07/2024 của UBND huyện Vĩnh Cửu V/v chuyển đổi, sử dụng tài khoản

VNeID trong thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Ngành

Văn hoá, Thể thao và Du lịch. Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã, ấp:

Thực hiện chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ tục

hành chính và tuyên truyền đến người thân trong gia đình biết để thực hiện.

- Việc thực hiện các thao tác đăng ký, nộp hồ sơ, tra cứu hồ sơ thủ tục hành

chính trên môi trường điện tử vẫn được thực hiện trên Cổng Dịch vụ công của

tỉnh  https://dichvucong.dongnai.gov.vn/ (đăng nhập bằng hình thức VNeID).

- Đối với các tài khoản đã đăng ký, đăng nhập tài khoản trên Cổng Dịch vụ

công sẽ được liên kết qua Cổng Dịch vụ công quốc gia bằng phương thức duy

nhất là tài khoản VNeID kể từ ngày 18/6/2024. Tổ chức, cá nhân kiểm tra tài

khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia đã được cập nhật số CCCD với cơ sở dữ

liệu về dân cư (trường hợp chưa cập nhật sẽ thực hiện cập nhật theo hướng dẫn

sau khi đăng nhập) và thao tác đăng nhập vào tài khoản định danh điện tử được

cấp bởi Bộ Công an (VNeID) để hệ thống thực hiện liên kết tài khoản.

- Đối với các tài khoản của tổ chức, cá nhân chưa thực hiện đăng ký trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia sẽ thao tác theo các bước hướng dẫn (phụ lục đính

kèm) của Sở Thông tin và Truyền thông. Sau khi hoàn thành các bước đăng ký,

các các nhân, tổ chức đăng nhập tài khoản thực hiện nộp hồ sơ theo hướng dẫn

trên Cổng Dịch vụ công của tỉnh.

- Trường hợp khó khăn, vướng mắc trong quá trình thao tác thực hiện đăng

ký, đăng nhập tài khoản VNeID, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên hệ

với Bộ Công an (Tổng đài 1900.0368) hoặc Trung tâm Phục vụ Hành chính công

tỉnh (Tổng đài 0251.1022) để được hỗ trợ và giải quyết.

 2

2. Giao công chức Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả xã:

- Đăng ký, đăng nhập tài khoản VNeID trên Cổng Dịch vụ công quốc gia:

https://dichvucong.gov.vn/ để thực hiện việc rà soát các quyết định, văn bản có

liên quan đến thực hiện thủ tục hành chính của các ngành.

- Hướng dẫn người dân chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực

hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các Ngành thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND xã.

3. Giao cán bộ Đài truyền thanh, phụ trách trang thông tin điện tử xã

- Thông báo rộng rãi trên Đài truyền thanh xã nội dung Về việc chuyển đổi,

sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

giải quyết của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch  (đính kèm Thông báo số

88/TB-SVHTTDL) và thuộc thẩm quyền giải quyết Sở Ngoại vụ (đính kèm Văn

bản số 1915/SNgv-LS-NVNONN)

- Đăng tải trên trang Thông tin điện tử xã các nội dung nêu trên và tất cả

các văn bản có nội dung về cải cách hành chính.

Đề nghị cán bộ, công chức được giao nhiệm vụ nghiêm túc triển khai thực

hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng uỷ; TT HĐND xã (báo cáo)

- CT, Các PCT UBND xã; (biết chỉ đạo)

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

   Nguyễn Hữu Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T08:20:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hữu Bình<binhnh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T10:59:13+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T10:59:18+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T10:59:24+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T10:59:34+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!